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OPINIONI 1 AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar: A-HAK International B.V. — Dega ne Shqiperi

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise «A-HAK International B.V. — Dega ne Shqiperi»
ge perfshijne bilancin me 31 Dhjetor 2008, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren ¢
ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve te parave per vitin e mbyllur ne kete date si
dhe nje permbledhje te politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqgitjen e drejte te pasqyrave
financiare pa gabime materiale, qofte nga mashtrime apo pasaktesira; perzgjedhjen dhe aplikimin e
politikave te duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve kontabel ge jane te pershtatshme per rrethanat.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
tone. Ne kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin
me gellim ge te perftojme siguri te arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk kane gabime materiale.

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjet ne pasqyrat
financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perfshire dhe vleresimin e riskut te
egzistences se gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo
pasaktesira. Ne berjen e ketyre vleresimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshem ne lidhje me
pergatitien dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare, por jo per gellimin e shprehjes se nje
opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Nje auditim perfshin gjithashtu
vleresimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve
kryesore te bera nga drejtuesit, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.
Ne besojme se evidencat e auditimit ge kemi marre ofrojne baza te arsyeshme per dhenien e opinionit
te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te singerte ne te gjitha aspektet
materiale gjendjen financiare te shogerise «A-HAK International B.V. — Dega ne Shqiperi»
me 31 Dhjetor 2008 te rezultatit te saj financiar dhe te flukseve te saj te parave ne fund te vitit te
mbyllur ne kete date ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Tirane, me 26 Mars 2009

\)
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Bilanci kontabel

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Derivativet
Aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurter
Kliente per malira, produkte e sherbime
Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventaret
Materiale te para
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Malira per rishitje
Parapagime per furnitoret

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata

Investime financiare afatgjate
Aksione dhe pjesemarrje ne shoqerite e kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tiera me viere
Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa
Makineri dhe paisje
Aktive te tjiera afatgjata materiale

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale
Emrii mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktivet te tiera afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali aktiveve afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

.2
Ne Leke
Shenime 2008 2007

4 56,068,221 -

5 271,460,177 -

6 356,139,830 18,114
627,600,007 18,114

7 141,947 503 -
825,615,731 18,114
825,615,731 18,114
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Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008

PASIVET DHE KAPITALI

Derivativet

Huamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurtra
Kthime/ripagesa te huave afatgjata
Aksione te konvertueshme

Detyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrime ndaj personelit
Detyrime tatimore afatshkurtra
Hua te tjera
Parapagime

Grandet dhe te ardhura te shtyra
Provisionet afatshkurtra
Totali pasiveve afatshkurtra

Hua dhe letra me vlere afatgjata

Hua,letra me viere dhe detyrime nga qiraja financiare

Aksione te konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhurat e shtyra
Totali pasiveve afatgjata

Totali pasiveve

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar

Primi i aksioneve

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Humbje te akumuluara

Fitim / Humbja e vitit financiar
Total kapitali

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

Hal’tOl " —

/[ Iy P
(Mi rjﬁ B Hi /f;"/;x"
Kentabilist i Miratuar—

Ne Leke

8 151,296,018 108,684

9 40,600,619 -
- 68,992

10 413,430,513 -
605,327,150 177 676
708
605,327,150 178,384
605,327,150 178,384

16 (160,270) -
16 220,448,851 (160,270)
220,288,581 (160,270)
825,615,731 18,114

Pieter Johagine van der Spo
dministrator}
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008
Ne Leke
Shenime 2008 2007

Shitjet neto 1" 1,022,694 ,446 -
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e kryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lende te para dhe sherbimet 12 (757,968,171) -
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13 (10,850,370) (160,270)
Shpenzime personeli 14 (10,778,311)

Pagat (10,778, 311) -

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

Shpenzimet per pensionet
Renia ne viere dhe amortizimi
Fitimi’humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 243,097,594 (160,270)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shoqerite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare 15 2,204,481 -

Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,138,421) -

Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 3,543,047 -

Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare {200,145) -
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare 2,204,481 -
Fitim (humbje) para tatimit 245,302,075 (160,270)
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 16 (24,853,224) -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 220,448,851 {160,270)

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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Pasqyra e fluksit te parave

Per vitin financiar derime 31 Dhjetor 2008

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Diferenca nga kembimet valutore te parealizuara
Te ardhura nga nvestimet
Shpenzime per interesat
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interes i paguar
Tatim fitimi | paguar
Paraja neto nga akiivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Paraja neto e perdorur ne aklivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

-5.
Ne Leke
2008 2007
245,302,075 (160,270)
(708) 708
(769,529,396) (18,114)
584,063,751 177,676
(185,466,353) 160,270
(3,767,500) -
56,068 221 (0)
56,068,221 (0)
56,068,221 (0

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008

Ne Leke
Primii Aksionete _ e2eTv@ Fitimi i
Kapitali aksionar aksionit  thesarit statqtgre dhe pashperndare Totali
ligjore

Pozicioni me 31 Dhjetor 2006 - -
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar - - - - - -
Fitimi neto per periudhen kontabel (160,270) (160,270)
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit -
Emetimi i aksioneve -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 - - - - (160,270) (160,270)
Fitimi neto per periudhen kontabel 220,448,851 220,448,851
Dividendet e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar -
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 - - - - 220,288,581 220,288,581

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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Shenime

1. Informacion i pergjithshem

A-HAK International B.V - Dega ne Shqiperi (me poshte “Shogeria” ose “Dega”) eshte dege ne
Shqiperi e shogerise hollandeze A-HAK International B.V.

Dega eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 27.09.2007 dhe eshte pajisur
me NIPT K721270071, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit”, P.O. Box 8264, Tirane, Shqiperi.

Shogeria ushtron aktivitetin e saj ne baze te kontrates se nenshkruar me Ministrine e Puneve Publike
Transportit Telekomunikacionit me date 09.02.2007 per “Rehabilitimin e Ujesjellesit te Vlores™ si
dhe ne baze te Marreveshjes se Grantit te miratuar me Ligjin Nr. 9841, date 10.12.2007.

Shoqeria ka pasur te punesuar 2 persona ne fund te vitit 2008.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Kontabiliteti mbahet nga studio profesionale Boga & Associates.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2008 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(¢) Llogarite e arketueshme

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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Llogarite € arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqgs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin € akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi i ndertesave njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden lineare.
Ndera per te gjithe zerate e tjere amortizimi njihet me metoden zbrites, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk
amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

= Makineri e paisje energjitike 20%
= Mobilje dhe orendi 20%
= Pajisje zyre dhe informatike 25%

(f) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shoqgerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte
perdorur nga personeli perkates.

(g) Provizionet

Provizioni eshte njohur kur Shoqeria ka nje detyrim aktual ge ka lindur nga nje ngjarje e shkuar,
shlyerja e te cilit pritet te shogerohet me dalje te burimeve dhe mund te behet nje vleresim relativisht
i sakte 1 shumes se detyrimit.

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Mjete monetare 2008 2007

Intesa SanPaolo Bank- LEK 450,162 -
Intesa SanPaolo Overdraft - LEK 54,867,556 -
Intesa SanPaolo Bank- EUR 750,503 -
Totali 56,068,221 -

5. Kliente per sherbime

Ne kete ze jane pefshihet klienti i vetem i Deges per faturat e leshuara te cilat nuk jane paguar deri

me date 31 Dhjetor 2008:

Kliente per mallra, produkte e sherbime 2008 2007
Ministria e Puneve Publike Transportit

Telekomunikacionit 271,460,177 -
Totali 271,460,177 -

6. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme paraget marredheniet me shoqerine meme (pale e lidhur) dhe

detajohen si me poshte:

Kerkesa te tjera te arketueshme 2008 2007

A-HAK Int. Holland - import materialesh (179,983,736) -
A-HAK Int. Holland — financime (5,729,056) -
A-HAK Int. Holland - pagesa faturash 841,346,263 -
A-HAK Int. Holland — rimbursime (6,992,761) -

A-HAK Int. Holland - transferim kostosh
Shteti - TVSH e zbritshme

(292,500,880) -
- 18,114

Totali

356,139,830 18,114

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Analiza e ketij zeri paraqitet si me poshte:

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2008 2007

Paradhenie Edil AL-IT - Ujesjellesi Viore 65,189,224 -
Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,000 -
Paradhenie AlbStar - Ujesjellesi Vlore 67,454,100 -
Mjete transporti per Ministrine 9,299,179 -
Totali 141,947,503 -

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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8. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Analiza e ketij zeri paraqitet si me poshte:

Te pagueshme ndaj furnitoreve 2008 2007

Genc Boga 622,615 108,684
Albanian Mobile Communications 3,904 -
Skenderi G 365,925 -
SIGMA sha 94,103 -
ALB STAR shpk 54,434,961 -
System Group Albania 95,725,590 -
NisaTEL shpk 6,720 -
Furnitore te tjere 200 -
Kerkesa per rimbursim Boga & Associates 42,000 -
Totali 151,296,018 108,684

9. Detyrime tatimore afatshkurtra

Ky ze perfageson detyrimet ndaj shtetit per tatim mbi fitimin, TVSH, sigurimet shogerore si dhe
tatime te tjera.

Detyrime tatimore afatshkurtra 2008 2007

Tatim mbi fitimin 21,085,724 -

Shteti - TVSH per t'u paguar 19,239,538 -

Detyrime ndaj shtetit per taksen doganore 269,132 -

Tatim ne burim 6,225 -

Totali 40,600,619 -
10. Parapagime

Ky ze perfaqeson paradhenien e faturuar ne baze te kontrates me Ministrine e Puneve Publike
Transportit Telekomunikacionit. Analiza e ketij zeri paragitet si me poshte:

Parapagime 2008 2007
Paradhenie Ministria - Ujesjellesi Vlore 413,430,513 -
Totali 413,430,513 -

11. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vleren e faturuar Ministrise se Puneve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit per punimet e kryera per Ujesjellesin e Vlores ne baze te kontrates date
09.02.2007:

Shitjet neto 2008 2007
Punime Ujesjellesi i Vlores 1,022,694,446
Totali 1,022,694,446 -

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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12. Mallrat, lende te para dhe sherbimet

Mallrat, lende te para dhe sherbimet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqiten si me

poshte:
Mallrat, lende te para dhe sherbimet 2008 2007
Blerje materiale te para e te tjera (352,297,157) -
Situacionimi i mjeteve te transportit per Ministrine (4,649,589) -
Transferim kostosh shogeria meme (292,500,881) -
Punime Ujesjellesi Viore — AlbStar (108,520,544) -
Totali (757,968,171) -

13. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te paraqitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve analizohen si me

poshte:

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2008 2007

Karburant (1,508,228) -
Mirmbajtie makina (941,650) -
Shpenzime kancelarie (37,200) (21,000)
Shpenzime te tjera (392,073) -
Konsulence financiare (581,892) (90,570)
Konsulence ligjore (1,840,969) -
Sherbime domiciliary (442,386) -
Konsulence inxhinjerike - AlbStar (1,063,194) -
Hotel (793,388) -
Shpenzime udhetimi te tjera (545,369) -
Shpenzime AMC (435,164) -
Shpenzime interneti (150,863) -
Shpenzime NisaTEL (2,068) -
Shpenzime postare (5,160) -
Shpenzime transporti (76,851) -
Taksa dhe tarifa vendore (14,444) -
Taksa, tarifa doganore (33,000) (48,700)
Taksa e makinave (268,200) -
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (758,620) -
Shpenzime te tjera korente (959,651) -
Totali (10,850,370) (160,270)

14. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten si me poshte:

Shpenzime personeli 2008 2007
Pagat dhe shperblimet ¢ personelit (10,778,311 -
Totali (10,778,311) -

Ne baze te Marreveshjes se Grantit te miratuar me Ligjin Nr. 9841, date 10.12.2007 personeli
nderkombetar i punesuar nga Dega perjashtohet nga tatimi mbi te ardhurat personale dhe kontributet
e sigurimeve.
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15. Te ardhura dhe shpenzime financiare

Ne te ardhurat dhe shpenzimet financiare perfshihen llogarite si me poshte:

Te ardhura dhe shpenzime financiare 2008 2007

Interesa overdraft (1,138,421) -
Humbje nga kursi i kembimit (299,559) -
Fitime nga kursi kembimit 3,842,606 -
Sherbimet bankare (200,145) -
Totali 2,204,481 -

16. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshte:

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 2008 2007

Fitim (humbje) para tatimit 245,302,075 (160,270)
Totali i shpenzimeve te pazbritshme 3390438 -
Fitimi tatimor 248,692,512 (160,270)
Humbja e mbartur nga viti 2007 (160,270) -
Fitimi i tatueshem 248,532242 (160,270)
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 10% (20% viti 2007) 24,853,224 -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 220,448,851 (160,270)
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 10% (20% viti 2007) 24,853,224 -
Parapagimet e tatim fitimit 3,767,500 -
Per t’u paguar brenda 31 Mars 2009 21,085,724 -

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2008 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%.
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten
te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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